6 日 獣 発 第 2 0 号

令和 6 年 4 月 12 日

地方獣医師会会長 各 位

公益社団法人 日 本 獣 医 師 会

会 長  藏 内 勇 夫

（公印及び契印の押印は省略）

ジャージー種遺伝的能力評価報告の公表について

 このことについて、令和６年３月 18 日付け５独家セ第 3034 号により

独立行政法人家畜改良センター理事長から別添のとおり通知がありまし

た。

 このたびの通知は、2024-３月ジャージー種遺伝的能力評価を完了

し、３月 18 日付をもって評価結果を公表したことについて、会員への

周知を求められたものです。

つきましては、貴会会員に通知方よろしくお願いいたします。

本件のお問合せ先

公益社団法人 日本獣医師会

事業担当：桒野

TEL 03-3475-1601

E-mail kuwano@nichiju.or.jp

公益社団法人

日本獣医師会会長 殿

5独家セ第3034号

令和6年3月18日

ジャージー種遺伝的能力評価報告の公表について

当センターでは乳用牛の遺伝的能力評価を実施しているところですが、

2024-3月ジャージー種遺伝的能力評価を完了し、本日付けをもって評価結

果を公表しましたのでお知らせいたします。

この評価結果について、「牛群検定参加牛のうち乳量上位500位」を家畜改

良センターホームページに掲載しております。

(URL:http://WWW.nlbc.go.jp/kachikukairyo/idewindex.htmD

また、個別の評価結果は、(一社)家畜改良事業団から「牛群改良情報」と

して牛群検定加入農家に通知されます。

つきましては、乳用牛の改良と酪農経営の効率化を一層推進するため、評

価値の積極的かつ有効な利用につき、貴会の会員団体へ御指導願います。

独立行政法人

家畜改良センター理事長

るチ9